1

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ - PMG
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

EDITAL 002/2011 – SESAU

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ – PMG, através da Secretaria Municipal de Administração - ADM, torna público
a CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS no Concurso Público para a realização da PROVA OBJETIVA, nos termos
do Edital 002/2011 - SESAU, de acordo com as seguintes orientações e escalonamento:

DATA DE REALIZAÇÃO DA PROVA: 30 DE OUTUBRO DE 2011 (domingo)

HORÁRIO DE INÍCIO: 14 HORAS

CÓDIGO ‐ CARGO LOCAL ESCOLA  NOMES

001 ‐ MÉDICO SOCORRISTA 1 UNAERP   Todos os candidatos inscritos no cargo 01

002 ‐ ENFERMEIRO PADRÃO 1 UNAERP   Todos os candidatos inscritos no cargo 02

2 E.M. 1º de Maio De: ACACIA MARIA DOS SANTOS
  Até: DAIANE RIBEIRO DA SILVA

3 E.M. Dr. Napoleão Rodrigues Laureano De: DAISY OLIVEIRA SANTOS FERREIRA
  Até: HELENA SEVERINA DA SILVA

4 Faculdade Don Domenico De: HELENA SOARES VIEIRA
  Até: LUCINEIA APARECIDA SOUZA DE SANTANA

5 E.M. Profª Myriam Terezinha Wichrowski Millbourn De: LUCINEIDE APARECIDA MARIA DOS SANTOS
  Até: MICHELLE TIMOTEO SANTOS

6 E.M. Profº Lúcia Flora dos Santos De: MICHELLI CALIXTO DE ASSUNCAO
  Até: RUBIA FALCAO TENORIO

7 E.M. Paulo Freire De: RUDINEIDE RIBEIRO PEREIRA

003 ‐ SERVENTE

  Até: ZULEIDE APOLINARIO DA CRUZ DE BRITO

8 E.M. Sérgio Pereira Rodrigues De: ACACIA CRISTINA ALVES
  Até: ANTONIA MARIA DAMASIO

9 E.M. Profª Dirce Valério Gracia De: ANTONIO BALTAZAR DE LORENA NETO
  Até: DANIEL FERNANDO IKEDA

10 E.M. Prof. Antonio Ferreira de Almeida Junior De: DANIEL HENRIQUE PASSOS
  Até: EVANIZE SILVA DE SOUZA

11 E.M. Dr. Gladston Jafet De: EVELAINE FERNANDA MOURA SOUSA
  Até: JADIEL RAMOS DA SILVA

12 E.M. Lucimara de Jesus Vicente De: JADILANE CAVALCANTE BEZERRA
  Até: LEANDRO ALVES

13 E.M. Prof. Benedito Claudio da Silva De: LEANDRO CASTRO DE OLIVEIRA
  Até: MARIA ELIANA SANTOS GOMES MONTEIRO

14 E.M. Angelina Daige De: MARIA ELIZA LOBAO MARTINS
  Até: NATALIA ARAUJO GOMES

15 E.M. Dr. Oswaldo Cruz II De: NATALIA BRITO NEVES
  Até: REGINA MAURA PRADO MATHIAS

16 E.M.E.E. Pres. Franklin Delano Roosevelt De: REGINA PIMENTAL MORENO
  Até: SAMARA PEREIRA CESAR

17 E.M. Ver. Afonso Nunes De: SAMJA GARBER
  Até: TAJLA FERNANDA DE SOUZA ANDRADE

18 E.M. Herbert Henry Dow De: TALISON SANTOS SOUZA
  Até: VANESSA PEREIRA DE OLIVEIRA

19 E.M. Ver. Francisco Figueiredo De: VANESSA PEREIRA MARTINS

004 ‐ RECEPCIONISTA

  Até: ZULEIDE GALDINO DA SILVA

2

ENDEREÇOS DOS LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

LOCAL ESCOLAS ENDERECO CIDADE

1 UNAERP  End: Av. D. Pedro I, 3300 ‐ Enseada Guarujá/SP

2 E.M. 1º de Maio
End.: Av. Adriano Dias dos Santos, nº 611 – Jd. Boa
Esperança

Vicente de Carvalho ‐ Guarujá/SP

3 E.M. Dr. Napoleão Rodrigues Laureano End.: Av. Oswaldo Aranha, nº 365 – Jd. Maravilha Vicente de Carvalho ‐ Guarujá/SP

4 Faculdade Don Domenico End: Av. Dr. Arthur Costa Filho, nº 20 ‐ V. Maia Guarujá/SP

5
E.M. Profª Myriam Terezinha Wichrowski
Millbourn

End.: Av. Adriano Dias dos Santos, nº 623 – Jd. Boa
Esperança

Vicente de Carvalho ‐ Guarujá/SP

6 E.M. Profº Lúcia Flora dos Santos
End.: Rua Josefa Hermínia Calda, nº 200 – Jd.
Progresso

Vicente de Carvalho ‐ Guarujá/SP

7 E.M. Paulo Freire End.: Av. Tancredo Neves, s/nº – Bairro Santa Clara Guarujá/SP

8 E.M. Sérgio Pereira Rodrigues End.: Av. Atlântica, nº 1516 – Cidade Atlântica Guarujá/SP

9 E.M. Profª Dirce Valério Gracia End.: Av. D. Pedro I, nº 340 – Jd. Tejereba Guarujá/SP

10 E.M. Prof. Antonio Ferreira de Almeida Junior End.: Av. Marivaldo Fernandes, s/nº – Jd. Tejereba Guarujá/SP

11 E.M. Dr. Gladston Jafet End.: Rua João Luiz da Silva, nº 03 – Vila Lígia Guarujá/SP

12 E.M. Lucimara de Jesus Vicente
End.: Av. Manoel da Cruz Michael, nº 343 – Bairro
Santa Rosa

Guarujá/SP

13 E.M. Prof. Benedito Claudio da Silva End.: R. Agenor de Assis, nº 165 – Bairro Vila Alice Vicente de Carvalho – Guarujá/SP

14 E.M. Angelina Daige End.: Praça Sorocaba, s/nº – Vila Áurea Vicente de Carvalho – Guarujá/SP

15 E.M. Dr. Oswaldo Cruz II
End.: Av. Presidente Vargas, nº 485 – Parque
Estuário

Vicente de Carvalho ‐ Guarujá/SP

16 E.M.E.E. Pres. Franklin Delano Roosevelt
End.: Av. Adriano Dias dos Santos, nº 500 – Jd. Boa
Esperança

Vicente de Carvalho ‐ Guarujá/SP

17 E.M. Ver. Afonso Nunes End.: Rua Rui Barbosa, nº 365 – Parque Estuário Vicente de Carvalho ‐ Guarujá/SP

18 E.M. Herbert Henry Dow End.: Rua Uruguai, nº 950 – Balneário Guarujá Guarujá/SP

19 E.M. Ver. Francisco Figueiredo End.: Av. Tancredo Neves, s/nº – Bairro Santa Clara Guarujá/SP

1. Candidatos inscritos como portadores de deficiência que tiveram suas inscrições deferidas, de acordo com o que
determina o Edital 002/2011:

Os candidatos inscritos como portadores de deficiência cujas inscrições, nesta condição foram deferidas e que
declararam a necessidade de condição especial para a realização da prova deverão dirigir‐se à Coordenação do local
determinado para realização da mesma com antecedência de 30 (trinta) minutos da hora marcada para o
fechamento dos portões.

CANDIDATOS INSCRITOS COMO PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO CARGO

023205 ANDRE CARLOS MILANEZ DE CASTRO 00000181585753 001 MÉDICO SOCORRISTA

018303 CRISTIANO DE OLIVEIRA FONTES 00000288673669 003 SERVENTE

019199 DANIEL FERNANDO IKEDA 00000414318122 004 RECEPCIONISTA

019101 DEBORA SILVA BARGAS DE JESUS 00000482938857 004 RECEPCIONISTA

022577 EDER RODRIGUES DOS SANTOS 0000000GUARUJA 003 SERVENTE

021655 ELIZABETH SOARES PEREIRA 00000208250207 004 RECEPCIONISTA

025026 GUIOMAR LEDA LEMOS 0000027345612X 004 RECEPCIONISTA

027692 JOEL CARDOSO DO NASCIMENTO 00000017512160 004 RECEPCIONISTA

020649 LETICIA LATREQUIA DOS SANTOS 00000284846624 004 RECEPCIONISTA

020269 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS PEREIRA 00000191911963 004 RECEPCIONISTA

031693 MARIANGELA FERNANDES BONILHA 00000007339672 004 RECEPCIONISTA

016728 MARISOL FERREIRA DOS SANTOS 00000017601710 004 RECEPCIONISTA

015179 MONICA FERREIRA DE FRANCA 00000382296837 004 RECEPCIONISTA

020080 PRISCILA SANTOS DE FREITAS 00000486617245 004 RECEPCIONISTA

015102 REINALDO OLIVEIRA DOS SANTOS 00000370266705 004 RECEPCIONISTA

3

2. Para todos os candidatos inscritos:

Nos termos do Edital no. 002/2011 - SESAU:

a) Não serão admitidas solicitações, anteriores ou posteriores, de aplicação de provas em local, dia e horário fora
dos preestabelecidos.

b) Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver munido de Cédula Oficial de Identidade ou
Carteira expedida por Órgão ou Conselho de Classe ou de Carteira de Trabalho e Previdência Social ou de
Certificado de Reservista ou Carteira Nacional de Habilitação com fotografia, na forma da Lei 9053/2007 –
Código de Trânsito Brasileiro ou Passaporte brasileiro. Como o documento não ficará retido, será exigida a
apresentação do original, não sendo aceitas cópias, ainda que autenticadas. O documento deve estar em
perfeito estado de conservação, de forma a permitir, com clareza, a identificação do candidato.

c) Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada,
munidos de comprovante de inscrição e de um dos documentos citados no item anterior, caneta esferográfica
de tinta azul ou preta, lápis preto n° 2 e borracha.

d)  Os candidatos só poderão se ausentar do recinto de provas após 30 (trinta) minutos do início das mesmas.

e)  Qualquer dúvida relacionada a questão de prova poderá ser registrada em impresso próprio (Folha de

Ocorrência de Prova), fornecido pela autoridade competente da sala, no decorrer ou término da prova.

f) O tempo máximo para a realização da PROVA OBJETIVA será de 04 (quatro) horas para os médicos e
enfermeiros e de 03 (três) horas para os demais empregos, nele incluído o tempo necessário para a transcrição
das respostas: da Folha de Resposta Intermediária para a Folha de Resposta Definitiva.

g) O local, horário, sala e carteira da Prova Objetiva, para cada candidato, encontra-se disponível para consulta no
site www.guaruja.sp.gov.br, devendo o candidato identificar-se pelo número de inscrição e CPF, para obter a
informação individualizada.

Guarujá, 21 de outubro de 2011.

Maria Ângela S. Cheida Faria

Presidente da Comissão do Concurso Público